
TOMSK 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY

ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ12 ОЛ 2023
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ЗО

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 8 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ЗО от 07 июля 2023 г. 
приказываю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ЗО по защите диссертации 
Тимофеева Сергея Сергеевича на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Формирование антибактериальных наноструктурных 
композитов при окислении водой наночастиц AI/AIN/Zn и AI/AIN/Cu» по 
специальности 1.4.4 - Физическая химия следующих членов с правом голосования : 
по присуждению ученой степени:

Трусова Марина Евгеньевна - доктор химических наук, доцент, федеральное ।
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», директор, профессор
Исследовательской школы химических и 
биомедицинских технологий;

Гавриленко
Михаил Алексеевич

- доктор химических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии Инженерной школы природных 
ресурсов;

Бубенчиков
Алексей Михайлович

- доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет, ведущий 
научный сотрудник Регионального научно- 
образовательного математического центра 
Механико-математического факультета;

IHlilML
3256592 ,



2

Сычев Максим Максимович доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
государственный технологический институт 
(технический университет)», заведующий 
кафедрой теоретических основ материаловедения
Механического факультета.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

ИИ11Ш11
3256592


